NJOFTIM


FAKULTETI I GJEOLOGJISË DHE I MINIERAVE SHPALL
KONKURSIN PËR PEDAGOG TE FTUAR PËR VITIN AKADEMIK
2019- 2020


Kriteret për pedagog të ftuar për vitin akademik 2019-2020 sipas kërkesave të departamenteve të
këtij fakulteti:


Departamenti i Inxhinierisë së Burimeve Minerare shpall nevojat dhe kriteret për Pedagogë të jashtëm për vitin akademik 2019-2020 si në vijim:
1. Një Pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor Gjeoinxhinieri për fushën e ajrimit ne miniera
Kandidati për këtë pozicion duhet:
· Të ketë mbaruar studimet e larta në Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave, sistemi pesë vjeçar në degën Inxhinier Miniere ose Master Shkencor në Gjeoinxhinieri; 
· Të jete specialist i afirmuar në fushën e ajrimit në miniera.
· Të këtë note mesatare mbi 8.
· Grada Shkencore përbën përparësi.
2. Një Pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor Gjeoinxhinieri për fushën e shfrytëzimit ne sipërfaqe
Kandidati për këtë pozicion duhet:
· Të ketë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave, sistemi pesë vjeçar në degën Inxhinier Miniere ose Master Shkencor në Gjeoinxhinieri. 
· Të jetë specialist i afirmuar në fushën e shfrytëzimit të vendburimeve.
· Të këtë note mesatare mbi 8.
· Grada shkencore përben përparësi

3. Një Pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor GjeoInxhinieri për fushën e rrëzimit të shkëmbinjve
Kandidati për këtë pozicion duhet:
· Të ketë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave, sistemi pesë vjeçar në degën Inxhinier Miniere ose Master Shkencor në Gjeoinxhinieri. 
· Të jetë specialist i afirmuar në fushën e e rrëzimit të shkëmbinjve.
· Të këtë note mesatare mbi 8.
· Grada shkencore përben përparësi
4. Dy Pedagogë të ftuar pranë Grupit mësimor Gjeomatika të specializuar në fushën e GIS
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Të kenë mbaruar studimet e larta në Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete të Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor në fushën e Gjeomatikës; Gjeoinxhinierisë, Gjeomjedisit.
· Të jëne specialistë të afirmuar në fushën e GIS.
· Të kenë note mesatare mbi 8.5
· Të këtë titullin Doktor ose të jetë në proces doktorimi.
5. Një pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor Gjeomatika i specializuar në fushën e Hartografisë
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Të kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne fushën e Gjeomatikës, Gjeoinxhinierisë, Gjeomjedisit.
· Të jenë specialistë të afirmuar në fushën e Hartografisë.
· Te kenë note mesatare mbi 8.5
· Te këtë titullin Doktor ose jete ne proces doktorimi.
6. Një pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor Gjeomatika i specializuar ne fushën e Fotogrametrisë
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne fushën e Gjeomatikes apo Gjeodezisë. 
· Të jetë specialist i afirmuar në fushën e Fotogrametrisë.
· Te kenë note mesatare mbi 8.5
· Grada shkencore përbën përparësi.
7. Dy pedagoge te ftuar pranë Grupit mësimor Pasurimi i Mineraleve dhe Riciklimi i mbetjeve në fushën e mjedisit
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultetin e Shkencave te Natyrës në UT, ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne fushën e Përpunimit të mineraleve dhe mbetjeve. Gjeomjedisit, Kimisë ose Gjeoinxhinierisë.
· Të jetë specialist iafirmuar në fushën e Mjedisit.
· Të kenë note mesatare mbi 8.5
· Grada shkencore përbën përparësi ose të jetë në proces doktorimi.
8. Dy pedagogë te ftuar pranë Grupit mësimor Pasurimi i Mineraleve dhe Riciklimi i mbetjeve në fushën e Pasurimit të mineraleve.
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Të kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose  Fakultete te Huaj, sistemi pesë vjeçar ose Master Shkencor ne fushën e Përpunimit te mineraleve dhe mbetjeve,  Gjeoinxhinierisë ose Gjeomjedisit.
· Të jetë specialist i afirmuar në fushën e Pasurimit të mineraleve dhe riciklimit të mbetjeve.
· Të kenë note mesatare mbi 8.5.
· Të këtë te paktën titullin Doktor ose të jetë në proces doktorimi.
9. Pesë Inxhiniere/pedagoge të ftuar pranë Grupit mësimor Gjeomatikë dhe Grupit mësimor GjeoInxhinieri për udhëheqjen e temave te diplomave në Master Profesional Gjeomatikë; Master Shkencor Inxhinieri Miniere dhe Markshajderi; Master Shkencor GIS dhe Modelim Minerar,  në fushën e Gjeomatikës, Minierave, GIS dhe Modelimit minerar.
Kandidati për këtë pozicion duhet:
· Te ketë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete të Huaj, sistemi pesë vjeçar ose Master Shkencor në Inxhinierinë e Burimeve Minerare, profili Gjeomatikë; Minierë, ose
· Te jete specialist i afirmuar ne fushën e Markshajderisë dhe të Inxhinierisë Minerare.

p.s Shkalla e angazhimit të personelit akademik të ftuar do të varet nga hapja e profileve të Diplomave Master Profesional dhe Master Shkencor në Departament.



Departamenti i Burimeve të Energjisë për zhvillimin normal të Procesit Mësimor për Vitin Akademik 2019–2020 ka nevojë për mbështetjen e Pedagogeve të Ftuar (me kontratë) për ngarkesën e parashikuar për rreth 500–600 orë mësimore (në auditor). 
Në mbështetje të Pikës 3, Neni 42 tëStatutit të Universitetit Politeknik të Tiranës, Vendimit Nr.51, datë 30.08.2016 “Për një ndryshim në Vendimin Nr.56, datë 09.09.2015 “Për Procedurën e Kriteret e Punësimit të Personelit Akademik të Ftuar””, dhe të Vendimit Nr.56, datë 09.09.2015 “Për Miratimin e Procedurës së Punësimit të Personelit Akademik të Ftuar” DBE ka përcaktuar kriteret sipas lëndëvenë vijim:
1. Hyrje në Inxhinierinë  e Burimeve Natyrore në diplomat Bachelor në Inxhinierinë Gjeoinformatike, Inxhinierinë e Gjeoburimeve, profili Inxhinieria e Naftës, Gazit dhe Ujit, Inxhinierinë Gjeologjike dhe Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave në Sistemin 5 – vjeçar në Degën e Shpim˗Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose në Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle, gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Naftës me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 –3 vjeçare në Fushën e Inxhinierisë së Burimeve Natyrore (Shpim Pusesh, Shfrytëzim Vendburimesh Hidrokarbure);
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
2. Projektimi i Impianteve/Veprave Hidraulike nëdiplomën Master i Shkencavenë Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit në sistemin 5 – vjeçar në Degën Hidroteknikë ose në Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë nëkëtë Fushë me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushën e Hidroteknikës;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
3. Kimia e Tokës, Ujit dhe Ajrit nëdiplomën Master i Shkencavenë Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Shkencave të Natyrës në sistemin 5 – vjeçar nëDegën Kimi Industriale/Kimi ose në Sistemin Bachelor + Master, në Sistemin me dy Cikle gjithnjë nëkëtë Fushë, me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushën përkatëse;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
4. Etikë Komunikimi në diplomat Bachelor në Inxhinierinë Gjeoinformatike, Inxhinierinë e Gjeoburimeve, profili Inxhinieria e Naftës, Gazit dhe Ujit, Inxhinierinë Gjeologjike dhe Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Shkencave Sociale/Shkencave Filologjike me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializim apo kualifikim në Fushën e Etikës së Komunikimit/ Shkencave Filologjike;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 –3 vjeçare në Fushën e Shkencave Sociale/ Shkencave Filologjike;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
5. Ligjshmëri (e Drejtë Komunitare) në diplomat Bachelor në Inxhinierinë e Gjeoburimeve, profili Inxhinieria e Naftës, Gazit dhe Ujit dhe Master Profesional Gjeomjedis.
· Të ketë mbaruar Fakultetin Juridik me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fushën e Gjeologjisë ose të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
6. Hyrje në Burimet e Energjisë dhe Legjislacion në diplomën Bachelor në Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· Të ketë mbaruar Fakultetin Juridik me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fushën e Gjeologjisë ose të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
7. Shpimi dhe Shfrytëzimi iVendburimeve të Naftës e Gazit në Diplomën Master Profesional në Inxhinierinë Gjeologjike, Profili Gjeologji e Vendburimeve Hidrokarbure.
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave në Sistemin 5 –vjeçar në Degën e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose në Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Naftës me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë një eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushën e Inxhinierisë së Burimeve Natyrore (Shpim Pusesh, Shfrytëzim Vendburimesh Hidrokarbure);
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
8. Hidraulika e Rrjedhjevenëdiplomën Master i Shkencavenë Inxhinierinë e Gjeomjedisit.
· [bookmark: _GoBack]Të ketë mbaruar Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit në sistemin 5 – vjeçar në Degën Hidroteknikë ose në Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë nëkëtë Fushë me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushën e Hidroteknikës;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
9. PËR CIKËL LEKSIONESH NË LËNDËT: 	
a. Fluidet Teknologjike; 
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave/Fakultetin e Shkencave të Natyrës (Sistemin 5 –vjeçar në Degën e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Naftës/Sistemin 5 – vjeçar në Degën e Inxhinierisë Kimike ose Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë Kimike – FShN – UT) me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
b. Pajisje Shpimi;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave në Sistemin 5 – vjeçar në Degën e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose në Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Naftës(ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera gjithmonë në Fushën e Inxhinierisë së Naftës), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë një eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushën e Inxhinierisë së Burimeve Natyrore (Shpim Pusesh, Shfrytëzim Vendburimesh Hidrokarbure);
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
c. Inxhinieria e Nxjerrjes së Naftës dhe Gazit;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave (Sistemin 5 – vjeçar në Degën e Shpimit-Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose Sistemin Bachelor + Master në Fushën e Inxhinierisë së Naftës(ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera në Fushën e Inxhinierisë së Naftës)), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
d. Metodat e Pastrimit të Zonave të Ndotura;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave – Inxhinieri Gjeomjedisi (Sistemi Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Gjeomjedisit), Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit – Inxhinieri Mjedisi (ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera gjithmonë në fushën e mjedisit), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
e. Inxhinieri Shfrytëzimi;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave (Sistemin 5 – vjeçar në Degën e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Vendburimeve Hidrokarbure ose Sistemin Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle në Fushën e Inxhinierisë së Naftës), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
f. Impiante të Trajtimit të Mbetjeve të Ngurta dhe të Lëngëta;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave – Inxhinieri Gjeomjedisi (Sistemi Bachelor + Master në Sistemin me dy Cikle gjithnjë në Fushën e Inxhinierisë së Gjeomjedisit), Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit – Inxhinieri Mjedisi (ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera gjithmonë në fushën e mjedisit), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
g. Hartografi dhe GIS;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjeologjisë dhe të Minierave (Sistemin 5 – vjeçar në Degën Markshajder, Master i Shkencave në Inxhinieri Gjeologjike ˗ Profili Gjeoinformatikëose Master i Shkencave në Inxhinierinë e Burimeve Natyrore – Profili Gjeomatikë(ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera gjithmonë në fushën e GIS), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).
h. Gjuhë e Huaj (Frëngjisht/Anglisht) për Diplomën Master i Shkencave të Inxhinieri Industriale;
· Të ketë mbaruar Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të Universitetit të Tiranës(Sistemin 5 – vjeçar në Degën Frëngjisht/Anglisht(ose diplomuar në Universitete/Fakultete të tjera për Gjuhën Frënge/Angleze), me notë mesatare mbi 7.5/10;
· Të ketë specializime, kualifikime apo diplomë në Fusha të përafërta;
· Të ketë eksperiencë pune së paku 2 – 3 vjeçare në Fushat respektive;
· Është e preferueshme eksperienca në mësimdhënie;
· Ti përgjigjet me prioritet nevojave të mësimdhënies së Departamentit;
· Grada apo Titulli Shkencor përbën prioritet (në këtë rast mesatarja nuk merret parasysh).



Bazuar në propozimet e grupeve mësimore – kërkimore, të Departamentit të Shkencave të Tokës, këtu më poshtë kriteret për personel akademik të ftuar.
Grupi mësimor-kërkimor i Mineralogji-Petrografi-Gjeokimi ka nevojë për personel akademik të ftuar në lëndën e “Petrografisë Magmatike dhe Metamorfike”.

Kandidati duhet të plotësojnë kriteret e mëposhtme:
1. Të kenë eksperience në mësimdhënie dhe punë kërkimore të paktën prej 5 vitesh, në fushën e Gjeologjisë.
2. Të kenë graden shkencore “Doktor” në fushën e Petrologjisë.
3. Do të kenë përparsi kandidatët që kanë patur eksperiencë mësimdhënie në lëndën e “Petrografisë Magmatike dhe Metamorfike ”.
  


Departamenti i Gjeologjisë se Zbatuar, Mjedisit dhe Gjeoinformatikës shpall nevojat dhe kriteret për Pedagoge te jashtëm për vitin akademik 2019-2020 si ne vijim:
1. Tre Pedagoge te ftuar pranë Grupit mësimor Gjeologji Inxhinierike – Hidrogjeologji për fushën e Hidrogjeologjisë.
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne Inxhinierinë Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike – Hidrogjeologji, 
· Te jene specialiste te afirmuar ne fushën e hidrogjeologjisë,
· Te kenë drejtuar studime ose projekte ne fushën e hidrogjeologjisë,
· Gradat shkencore përbejnë avantazh.
Fituesit do te aktivizohen ne udhëheqjen e Projekt-Diplomave pasi propozimet e temave te miratohen ne Departament.
2. Tre Pedagogete ftuarpranë Grupit mësimor Gjeologji Inxhinierike – Hidrogjeologji për fushën e Gjeologjisë Inxhinierike.
Kandidatet për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave, sistemi pese vjeçar dhe/ose Master Shkencor ne Inxhinierinë Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike – Hidrogjeologji/Fakultete te Huaj ne fushe te ngjashme,
· Te jene specialistete afirmuar ne fushën e gjeologjisë inxhinierike, 
· Te kenë drejtuar studime ose projekte ne fushën e gjeologjisë inxhinierike,
· Gradat shkencore përbejnë avantazh.
Fituesit do te aktivizohen ne udhëheqjen e Projekt-Diplomave pasi propozimet e temave te miratohen ne Departament.
3. Tre pedagoge te ftuar pranë Grupit mësimor te Vendburimeve 
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne fushën evendburimeve
· Te jene specialiste i afirmuar ne fushën e gjeologjisë se vendburimeve, 
· Te kenë drejtuar studime ose projekte ne fushën e gjeologjisë se vendburimeve,
· Gradat shkencore përbejnë avantazh.
Fituesit do te aktivizohen ne udhëheqjen e Projekt-Diplomave pasi propozimet e temave te miratohen ne Departament.
4. Tre Pedagogete ftuar pranë Grupit mësimor te Gjeoinformatikes.
Kandidatët për këtë pozicion duhet:
· Te kenë mbaruar studimet e lartane Fakultetin e Gjeologjisë dhe Minierave ose Fakultete te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Master Shkencor ne fushën e Gjeoinformatikës,
· Te kene eksperience ne fushen e GIS dhe te Remote Sensing,
· Te kenë drejtuar studime ose projekte ne fushat e sipërpërmendura dhe te kene njohuri te thelluara për lëndët Baze te dhenash, Hartografi, GIS, WebGIS, Remote Sensing,
· Gradat shkencore përbejnë avantazh.
Fituesit do te aktivizohen ne udhëheqjen e Projekt-Diplomave pasi propozimet e temave te miratohen ne Departament.
5. Një Pedagog i ftuar pranë Grupit mësimor te Gjeoinformatikës.
Kandidati për këtë pozicion duhet:
· Te ketë mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e Shkencave të Natyrës dega Informatikë ose Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit dega Inxhinieri Informatike, ose Fakultete ekuivalente te Huaj, sistemi pese vjeçar ose Bachelor dhe Master Shkencor ne fushën e Informatikës.
· Te këtë njohuri dhe eksperience ne fushën e informatikës dhe teknologjitë e informacionit
· Eksperienca në mesimdhënie përbën avantazh
· Grada Doktor përbën avantazh.

Shënim: Aktivizimi do te varet nga ngarkesa qe do te rezultojë pas hapjes se programeve te Studimit “MASTER”.





Për këtë, dosja e cdo kandidati duhet të përmbajë:

1. Kërkesën për tu aktivizuar si pedagog i ftuar në FGJM
2. Jetëshkrim
3. Kopje e noteruar të diplomes së studimeve universitare dhe të listës së notave për të dy nivelet ose të gradës shkencore “Doktor”si edhe të titujve akademikë, në rast se ka. (Aplikantët që kanë kryer studime jashtë vendit duhet të kenë bërë njohjen e diplomës nga MAS).
4. Vërtetimin e dhenies së gjuhës së huaj (të noteruar)
5. Vërtetime të kualifikimeve  dhe /ose trajnimeve (të noteruara)
6. Vërtetim për vjetërsinë dhe eksperiencën në punë
7. Certifikatë Lindje/Kartë Identiteti
8. Dëshmi penaliteti ose formular vetëdeklarimi
Shënim : Do te paraqesin dosjen me dokumentat perkatese vetem ata kandidate qe aplikojne per here te pare, ndersa pedagoget që vijojnë do të paraqesin kërkesën në departamentet përkatëse

